Đảng ủy Quân sự tỉnh yêu cầu: Sau hội nghị, cấp ủy, chỉ huy các cơ quan, đơn vị tiếp tục tổ chức quán triệt, học tập nghị quyết cho 100% cán bộ, đảng viên; đồng thời tuyên truyền, phổ biến sâu rộng đến các tầng lớp nhân dân nơi cư trú.

003. ĐỖ BÁ BÌNH/ Luyện giỏi ở Trung đoàn chủ lực// Quân khu 2.- Số Báo Xuân Tân Sửu 2021 - Tr.33

Là đơn vị chủ lực của Quân khu, thời gian qua, Đảng ủy, chỉ huy Trung đoàn 82 đã tập trung lãnh đạo, chỉ đạo, triển khai thực hiện hiệu quả các mặt công tác, nhất là trong huấn luyện. Qua đó góp phần nâng cao sức mạnh tổng hợp, khả năng sẵn sàng chiến đấu, đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ, bảo vệ vững chắc biên giới phía Tây của Tổ quốc.

xứng đáng là đơn vị hai lần được phong tặng Danh hiệu Anh hùng Lực lượng vũ trang nhân dân.

004. Hoàng Anh Tuấn/ Đoàn KT-QP 379: Thực hiện hiệu quả các mô hình giúp dân xóa đói giảm nghèo// Quân khu Hai, số Xuân Tân Sửu 2021 - Tr.27

Xây dựng Khu Kinh tế - Quốc phòng (KT-QP) với mục tiêu phát triển kinh tế- xã hội, củng cố quốc phòng, an ninh trên địa bàn chiến lược, nhất là vùng sâu, vùng xa là một trong những chủ trương lớn và nhiệm vụ quan trọng của Đảng, nhà nước và quân đội ta.

Đường chưa có nên dân bản muốn mua đồ dùng thiết yếu đều phải đi bộ ra trung tâm huyện rất vất vả.

Nhưng bây giờ thì đã khác, cũng những cung đường uốn lượn quanh sườn núi nhưng êm ái, phẳng lý bởi các dự án tu sửa, cải tạo Quốc lộ 4H đã hoàn thành. Năm 2014, cùng với việc hoàn thành con đường vào Sín Thầu là hệ thống điện, trường, trạm. Đến Tết Tân Sửu 2021, 11/11 xã của huyện Mường Nhé có điện lưới quốc gia. Đồng chí Pờ Mí Lế, Bí thư Đảng ủy xã Sín Thầu cho hay: “Có điện khiến cuộc sống của người dân văn minh hơn. Các chính sách mới của Đảng, Nhà nước, chủ trương của địa phương cũng đến với bà con nhanh hơn”.